

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado  
Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado  
Concorrência por Menor Preço - 13/2025

**CONSTRUTORA SCHELLIN LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.862.015/0001-61 -  
Endereço: 10 R ESTRADA SANTA BERNARDINA - CEP: 96150000 - UF: RS - Município: - Telefone:  
(53) 98118-9331**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	prestação de serviço	prestação de serviço	0,72 M³	R\$ 352,04	R\$ R\$ 253,47
	0002	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	prestação de serviço	prestação de serviço	2,00 M	R\$ 173,87	R\$ R\$ 347,74
	0003	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	prestação de serviço	prestação de serviço	2,00 M²	R\$ 53,26	R\$ R\$ 106,52
	0004	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE À SECO. AF_03/2024_PA	prestação de serviço	prestação de serviço	1,80 M	R\$ 1.644,67	R\$ R\$ 2.960,41
	0005	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	prestação de serviço	prestação de serviço	2,00 M²	R\$ 28,26	R\$ R\$ 56,52
	0006	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE`	prestação de serviço	prestação de serviço	2,00 M²	R\$ 75,55	R\$ R\$ 151,10
	0007	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	prestação de serviço	prestação de serviço	2,00 M²	R\$ 0,71	R\$ R\$ 1,42
	0008	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	prestação de serviço	prestação de serviço	3,60 M	R\$ 707,01	R\$ R\$ 2.545,24
	0009	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	prestação de serviço	prestação de serviço	3,60 M	R\$ 133,14	R\$ R\$ 479,30
	0010	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	prestação de serviço	prestação de serviço	6,00 M²	R\$ 1.340,75	R\$ R\$ 8.044,50
	0011	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	prestação de serviço	prestação de serviço	6,00 M²	R\$ 17,18	R\$ R\$ 103,08
	0012	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	prestação de serviço	prestação de serviço	0,50 M²	R\$ 181,65	R\$ R\$ 90,83
TOTAL DO LOTE							R\$ 15.140,13
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 15.140,13



**Valor Total: R\$ 15.140,13**

